UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO - UFERSA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD
NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - NEaD

EDITAL Nº 014/2017

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSORES FORMADORES
Análise Curricular

O Núcleo de Educação a Distância (NEaD) da Universidade Federal Rural do Semi-Árido (UFERSA), criado por
meio da Resolução CONSEPE/UFERSA Nº 007/2010 de 19 de agosto de 2010, no uso de suas atribuições
legais, divulga a Análise Curricular do Processo Seletivo para Professores Formadores que atuarão em
disciplinas dos cursos de graduação oferecidos na modalidade a distância na UFERSA no semestre letivo
2018.1.

1.​ ​ANÁLISE E EXPRESSÃO TEXTUAL

Candidato Análise Curricular

CID IVAN DA COSTA CARVALHO 47,74

FRANCELIZA MONTEIRO DA SILVA DANTAS 66,20

FRANCISCO CEZAR BARBALHO 51,90

LUIZ EDUARDO DA SILVA ANDRADE 52,27

2. INFORMÁTICA BÁSICA

Candidato Análise Curricular

ANDREZZA CRISTINA DA SILVA BARROS SOUZA 43,17

FRANCISCO MILTON MENDES NETO 76,60

KÁTIA CILENE DA SILVA 70,62

KLEBER TAVARES FERNANDES 57,83

3. GEOMETRIA EUCLIDIANA I

Candidato Análise Curricular

MÁRCIA YARA DE OLIVEIRA SILVA 39,87

4. MATEMÁTICA BÁSICA

Candidato Análise Curricular

MARIA JOSEANE FELIPE GUEDES MACÊDO 56,92